EXAMEN BASICO ORDENES DE COMPRA FECHA:

EMPRESA:

NOMBRE:

Marque con un X, la letra con la respuesta correcta.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7

8)

9)

10)

CUAL ES LA FUNCION PRINCIPAL DEL SISTEMA ORDENES DE COMPRA ?
a) Cuantificar los insumos de una orden de compra

b) El control de las érdenes de compra y la reduccién de costos

c) Analizar 6rdenes de compra que no han sido surtidas

QUE SE REGISTRA EN UNA ORDEN DE COMPRA ?
a) Insumos

b) Recetas

c) Proveedores

QUE SE DEBE REGISTRAR PARA ELABORAR UN CONCURSO ?
a) Recetas, proveedores y cotizaciones

b) Insumos, proveedores y cotizaciones

c) Insumos, clientes y cotizaciones

QUE ES UNA COTIZACION ?

a) Eslalista con los precios cotizados por el proveedor

b) Es el presupuesto que se le entrega a un cliente

c) Eslalista de insumos requeridos que se le entrega a un proveedor

CUANTOS PROVEEDORES PUEDEN PARTICIPAR EN UN CONCURSO ?
a) 03
b) 05
c) 10

QUE ES EL COMPARTIVO DE PRECIOS ?

a) Reporte que define a que proveedor se la hara el pedido

b) Reporte que compara cada proveedor

c) Reporte que compara el precio de los insumos de las cotizaciones en concurso

CRITERIO QUE SE UTILIZA PARA SELECCIONAR AL PROVEEDOR QUE SE LE COMPRA ?
a) La cotizacion mas baja en precio

b) Elinsumo mas bajo en precio

c) Al que esté primero en la lista

A QUE AREA DE LA SOLUCION SIERRA ERP PERTENECE EL SISTEMA ORDENES DE COMPRA ?
a) Ventas

b) Operacion

¢) Administracion

CRITERIO PARA SELECCIONAR AL PROVEEDOR, EN INSUMOS CON EL MISMO PRECIO ?
a) La cotizacion mas baja en precio

b) Elinsumo mas bajo en precio

c) Al que esté primero en la lista

EN QUE OPCION GENERA LAS ORDENES DE COMPRA DEL RESULTADO DEL CONCURSO ?
a) En parametros calcular

b) En reportes 6rdenes de compra

¢) Enreportes comparativo de preciosa
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